at London? at Salisbury? at Lincoln? A want!...

You say that monasteries, because they are inhabited by

monks, are a place and prison of the damned, and therefore

rightly called cells; forgetting that minsters [also monasteria
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monachis, ut supradictum est, inhabitantur, quemadmodum
ecclesia. Quid igitur monasteria Mediolani, Turonis, Carnoti,

Lugduni, Catalaune, Pictavis, Rotomagi, Lundonie, Salesberie,

Lincolie, Eboraci, que omnia a clericis incoluntur, numquid
ancilla iure dicuntur?...Et si vagorum noveras vicia clericorum,

debueras tamen honorem deferre timori magistrorum et

religioni canonicorum. *0 Coridon, Coridon, que te demencia

cepit?' Numquid non sunt ubique terrarum liberales

magistri, qui dicuntur et clerici? Tu quoque, nescioquis,

nonne magistri vice sexagenos aut centenos, plus minusve,

clericos regere diceris, quibus venditor verborum cupidus

efficeris, forsitan ut eos incautos nequissime fallas, sicut et ipse

falleris ? Unde ergo ista tua clericorum penuria ? Nam ut de

ceteris provinciis sileam, fere totidem aut plures sunt per

Galliam et Alemanniam, per Normanniam et Angliam, non

solum in urbibus et castellis, verum etiam et in villulis,

peritissimi scolarum magistri, quot fiscorum regalium exactores

et ministri. Unde ergo clericorum penuria? Quid igitur?

Numquid hie sic exensis efficitur ut tales nee clericos nee

canonicos appellare dignetur? An potius constat eum contra

monachos in ira sic exarsisse, ut quid diceret noluerit

previdisse ?

Lectures on Roman Law at Oxford. 1149.

\_Ib. 166, Rob. de Monte, Chron., Pertz, Script, vi. p. 476.]

...Magister Vacarius, gente Longobardus, vir honestus et

iurisperitus, cum leges Romanas anno ab incarnacione Domini

MCXLix in Anglia discipulos doceret, et multi tam divites quam
pauperes ad eum causa discendi confluerent, suggestione

pauperum de Codice et Digesta excerptos ix libros composuit,

qui sufficiunt ad omnes legum lites que in scolis frequentari

solent decidendas, si quis eos perfecte noverit.
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in Latin] are inhabited by clerks just as much as by monks,

just as the church is. For what of the minsters at Milan,

Turin, Chartres, Lyons, Chalons, Poitou, Rouen, London,

Salisbury, Lincoln, York, which are all inhabited by clerks?

are they, too, properly called cells ? And if you were thinking

of the vices of wandering clerks, you ought nevertheless to have

given due honour to the dreaded masters and religious canons.